

39 Via di Ripetta

Rom

14 Decbr. 86

Kjære Grieg.

Det er for saa Tomridtager
jeg sidder for foran Kammerildten
i min hyggelige Stue; det er Kold,
fugt og ghaak vindstov - jeg
langt det best er i Dalskrælle, som
allertid glæder at tille mig til mig
for da med Lid - og saa kom dit
Brev, og jo mere jeg læser jo
mere lystede det i mig og om mig.
Det føles alligevel ikke til Uvind-
-liggjæder at for Dig og Hustru for-
-sende i jeres til næste Minister. Du
for vakk at taab for mig, som jeg
er ikke slipper - thi til Norge
kommer jeg dog aldrig. Det allige-
-vel for Gudbydelsen til en Midtvej
for "Eroldsaiger" - Kier Bad, at jeg
for Gvidend af de 400 Miles Af-
-stand ikke kunde sende dig den.
- Lige siden jeg miste i Oktober

Dem vilbage til Dem for
Løkke gaad at bringe Dig til - ja
allerede mindes Byggetak i Danmark;
men det var jo ikke minligt at
finde et vorligt Publikum - og det gik
først mit vort og for mig for sig
at Offen Du bringe mig, da Du mind
at din Lyngs Lørdag mindes dit Brev
i Kjøbenhavn tog Dig Tid til at bringe
- mig til - iaght jeg i forrige Juledag
Lagt foran dig Brevet saa Dig, ja
jeg man aller og aller takke Dig des
for, det var et Værkabe stykke, som
altid vil være fremt i mit hjerte
med sine forgyldte Brevstaver.
Jeg gik da til Halling for at faa
Hast i Dyrbygnen og bringe den
til Gade - det var især vist det
med som en Lørdag at blive af
med den. Gade med mig saa
den at bringe den Maad - offent
Jule to Lørdag saa at gaar Dyrbygnen
mine igjennem med mig og
følge den, fra Andanten - ligesom
den skal i sin Tid, med sigende
Dyrbygnen; jeg bad som følgende
Kun om at stille Brevet i
- satzeren, hvad som Lørdag, og

bliver der ikke Plads i Skole for
nok faar Skilling til et Gjælle
den? " Naar det skal god bære
jeg det " siger du, og minligen
for du skal, min Gud, for det
ikke, for kan jeg altid for Dakt
til at ayfjere den - og naafor til
den Tid forr omarbejdet først
dakt og Sinalen for jeg kan med
med mit Arbejde i sin Gælder.

Naar du at Dakt i August gjæller
en Dakt af mig i Dakt Sjergem
- og Sinalen var? Udfaldet Rind
ikke mere fuldige - og Dakt, men,
inden Udfaldet, omfatter den 20-
-jænder - for jeg var for langt for
et næsten alle for. Ufi for den
Daktid, da næsten alle Dakt
og Daktjænder mere borte, for
jeg og for at fremmed Rind
jeg Rind indledt det gløder mig
lyst et for, at den fulgte med
Dakt og min Dakt, " Med Dakt
bliver endog for langt og gjælle
Da Capo. Inden i Dakt
med Gades Udfaldet om and
af min Arbejde du forstjælle

Gaude jeg besøgte fane for
med en stor Opmærksomhed og
de Offere ved fane Røjlen Kaptajn
for en jeg med mig selv jeg
for Løjtnant bekræftede jeg mig
ikke.

Der kan ikke lade sig gøre lykkelig
jeg følte mig i den Ojeblikkelige
Lidelse; jeg boede i den første Tid
for min Døds, Frøen Jacoben i Hjo-
benhavn; sin for sine nærmeste
-for af Jørgen jeg for sagde for med
Jørgen, Carstén, som der jo for
og som mig boet for mig - dog Jørgen
Jørgen. Jørgen gjorde jeg ganske
Dagligt til Dødsjælland, for
jeg for en yngre gift Døds - og
jeg kan ikke sige dig for bekræftede
jeg var af vor danske Nation.

Der var imidlertid mange, der
inviterede mig i Jylland og angik der
afgavde jeg da Høsten 1799. I vor
for jeg for gift. ^{forinden} ^{Emilie} ^{Behrnd} ~~Minne~~,
Alle de fante Rimmer, Vagns-
-for med 22 Bøer, for af Jylland
- for med kommanden til Bøer
i de 10 Aar siden jeg sidst var
Jylland - og Alle kan de til

— faldt lidt af den gamle, mod-
— blagvorte Orkel — og jeg var
af dem, som det faldt ved først
da vi ikke, pillede. For min Nix
i Aalborg var jeg til Dølnbylling.
Joh. Zygm. flagede i den Aalborg
det var ved jeg fastlyst; de min-
— dres følgende med Gløbe dit og
din Julebrød Besjæ og aft. teller
vi om Løve. Midt i Løve var
jeg atter i Rjobern — og min br-
— sønder Nisstrøm — Povers me! Man-
— dergang kom jeg dødtest fra til
Familien, det lange faldt med
med en død — og først min fæst
gaa Aftener kom der først gaa
me — Gløbe fyldes ydarey — og de
med afte langt ind gaa Natten
inden med Rinder bopstammer
fra dit at bryde og — Dagen
hvore jo talte — først forrest
Aftener. At jeg var aftens
stændt med Joh. Svendsen og nam-
— ligen med gamle Høstmann — den
fyldes alspordige Mand, var
en Dalmfølgere. Den 1. kl. 10
gik vi med Middagsfulstænd

først næste Dag - Rime forjættede mig
for, at jeg om Aftenen kunde komme
i Ojeblik, først jeg fandt Svindel
i første Parkat. Det var dog altid
med blandede Tølskøp, at jeg modtog
De mange Indbydelsener forrest. Det var
liktas godt gamle Ceyloner - Rasmus
milde jeg fik - jeg skulde end,
men altid fik det der guldets Cæler
til mig - og det gæmmede mig - thi
de skulde jo bestået - noget, der som
bekjendte aldrig for ligget for min
Rumme; Tølgem var at jeg Rime
første Dagen og Postreisen med
Ceylonit - men det jeg med stadig
nærgående Uro som Dagen blise
brædt ind, thi min baggeste jo Cæler
- ^{og dermed var Appetitken forstet}
men jeg for aldrig hvorat nogen
for Døstet - men det er Maade med
alt - og dog sagde man jeg var blise
fast.

Omsider var du al denne Tæstlig-
- ful forbi; Nogen guld for Rime
for at kjøre ind til Nationen - da
vidste Ord blev nægtet ullaen mig
og mine - og snart efter loon det
for to bag mig - jeg for indfyllt
i min Dagen i det fjørne af Wagoner
og lod det Oglænde - i det i den Mænd

professoren Fosberg. Reisen gik dog ikke lige
til Rom - jeg gjorde en Omrykning til
Paris, hvor jeg opjaldte mig 5 Dage
for en amerikansk Familie, gamle
Namus af mig - og fik akkurat Tid
til at blinde de fleste og besøge af
det brogede, vældige Liv i Paris's
Gader. Jeg var i Operaen og jodde
"Cid" af Massenet - man fortæller
vigtigt at gøre sine Romancer -
jeg besøgte Björnsons og Liss og fik
for at bygge den fjæstelige Mod-
-tagelse.

16 Dato.

Da vi kom hjem jeg sidst; Tintan
for imidlertid forandret sig; vi kom
nu lige fra nok fjæstlige om end her-
-nelige Aftensbord med den romanske
Lærerne og min Niece sidst og ind-
-spilte dem "Folkelingsbilledet"; jeg
fejler ikke saa lidt, for det er en stor
og vakkert og dejligt nummer.
Jeg var færdig med indspillet for "Revidells
jens sin assistent"; hans Damproming;
En Kom erok Løber for stor en ind-
-andring det er i mit alleve for an-
-færdig Liv at gøre jens til at gjelde
om mig - man jeg blot kunde skaffe
jens nogle Læser - for det er

xings Gaab om ved den forre Maaned
jaa Evann under iact - og i den an-
førdes Næstkompend den Guds gængselig
føreløys Ogsjældet ind over Vintevann.
Jen betes jilte i Gaab om, at Din og
Jingstru avinder Jande for jend
Lofte for jend i Djöbenmann.

- Hvad Din et Loh. Piis i Marts for-
kædet Rosten jend. Jam Bibliotek-
ker? For der ikke lenger noget
galt Lofte ullaam Jande og Lofte-
mann; Dette er Jend og jend, for-
Lil Komman et Rosten jo ikke er
at betragte Jam Linnorvig; efter at
den nu i flern Aar jend er et
af en Lann ömpet man an Lofte
og jend forløbig indstet an af Lofte
man til at öngstige den. Jam
Loftegens Bibliotekker og Lofte
Kom jend ikke lal öngstige - Det
er noget vi alle anerkjend - man
jend for ikke lal Knigges: "Öngstige
Lofte Mannen". Jend for min Rosten
jend altid jend noget Lofte for
Lofte Piis og jend det jend lal - ja
Lofte vil Komman jend jend
indte, med Lofte man jend
jend jend lal öngstige - jend jend
den Lofte at jend vil jend at jend i
Italien.

5 Klasseristypen id mig - Silkeborg Højskole am København i 1810

Min Brøttschneider gløder sig
over julegaven fra dig; min
er en Perle; og saa er kendt
skal jeg med Lidelighed bringe
din julegave. Sgambati fortraad
med Julegaverne af en Musik-
af Liszt til en Mindesagt for
saa; Du for Rest i et krog saa
Sgambati - og det gløder mig at
Du for mig selv er med dig;
Alle for det at kalde i musikalske
Rødder; jeg kunde nok ønske
at Sgambati var mindet musik-
at Du med sig i et jeres Mozarts
Es Our Dyring som Rindes Kammer
til det samme Rindes som
Du. Pinelli vil først og fremst
Berlioz's & Faust.

Jeg for ikke løst Hoffers nye Bykke
Kun saa jeg efter Professorens Ud-
talte for om den anden, at Du
og saa for for Rest i dine Gyselske
Blonde du for Romaforsen vi for
icor er Asger Hammerich og Trin-
sin og jeg spille jævnlig Lissjendigt
i Aftenen om Lørdagen.

Most myn Lokale er for lille,
at jolde Lyf - vi gaar paa
Gly ians af vor traditionelle
Pædagogik - i det firsjette Aarhund
vi paa en god Aftens om at
lille Gildet. Nytaarsaften vil
jeg dog paa at faa noget i Gang
i paa en Del - i almindelig Tidspæde
dette vi paa en god Aftens om at
blaat No - og paa vilde min
Lærere paa paa vide - dette
paa noget at. Det i det firsjette Aar
og ikke mindst paa det firsjette Aar.
- Dog paa vi til en Forbund
14 Apr: R: i Byggen - det er et
paa paa en god Aftens om at
Gode paa en god Aftens om at
Montepincio paa at paa en god
med blot det firsjette og firsjette - og
Lærere omkring den paa en god
Orangeriet med den gyldne
Frugt - nu er det nok Tid, at
Orangeriet med den gyldne
paa det firsjette Aar og firsjette Aar.
firsjette - i det firsjette Aar og firsjette Aar.
Lærere paa en god Aftens om at
godt paa en god Aftens om at
og at gode og glædeligt Nytaars!
Lærere paa en god Aftens om at
Lærere paa en god Aftens om at